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Trennung der Fahrspuren

Querneigung nach Deckenhöhenplan

Berechnung für a = 3.50 m
En

de
 d

er
 B

au
st

re
ck

e 
Ba

u-
km

 0
+1

06
.7

50

Gelände

43
5,

00
2

43
5,

13
7

43
5,

28
1

43
5,

46
2

43
5,

61
8

43
5,

98
0

43
5,

33
9

43
5,

17
0

43
7,

12
2

43
7,

32
6

43
5,

71
9

43
5,

17
0

Krümmung
Maßstab 250/R (cm)

Querneigung
Maßstab 1 : 10

linker Fahrbahnrand
rechter Fahrbahnrand

Rechtskurve
Linkskurve

WUG 1
aus Richtung Innenstadt

Abfahrt zum Kauflandareal

41
.6

2

60
.2

1

Bau-km ca. 0+055
Kreuzung Verrohrung
DN 400 neu

Sohle ca.
434,0

Be
gi

nn
 d

er
 B

au
st

re
ck

e
Ba

u-
km

 0
+0

10
.0

00

0+
03

3.
39

4 
Kr

eu
zu

ng
Fe

rn
m

el
de

ka
be

l
D

eu
ts

ch
e 

Te
le

ko
m

 A
G

0+
06

4.
42

5 
Kr

eu
zu

ng
Fe

rn
m

el
de

ka
be

l
D

eu
ts

ch
e 

Te
le

ko
m

 A
G

0+
06

5.
42

5 
Kr

eu
zu

ng
St

ro
m

ka
be

l
St

ad
tw

er
ke

 W
U

G

= 
Fa

hr
ba

hn
ra

nd
 U

m
fa

hr
un

g 
(B

au
-k

m
 0

+2
29

.4
39

)

er
ze

ug
t m

it

M:\25060\3-CAD\PS\H\Arbeit\4-Genehmigungsplanung\FE_UL_6-14_HP Anschl. WUG 1 an d. bauzeitl. Umfahrung.dwg

91522 Ansbach

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Ansbach

Tel. 0981 89050 Telefax:  0981 / 8905-2130 E-Mail: poststelle@stbaan.bayern.de

Würzburger Landstraße 22

Art der Änderung

FESTSTELLUNGSENTWURF
Straßenbauverwaltung Freistaat Bayern

Staatliches Bauamt Ansbach
Straße / Abschn.-Nr. / Station
PROJIS-NR.:

B2 Augsburg - Nürnberg

aufgestellt:
Staatliches Bauamt Ansbach

Schmidt, Ltd. Baudirektor

Ansbach, den 21.04.2023

Datum

geprüft:

bearbeitet:

gezeichnet:80686 München

Projekt:
PSP Nr.:

geprüft:

gezeichnet:

bearbeitet:

Datei

Zeichen

Nr.

Maßstab:

Unterlage/ Blatt-Nr:

Hansastraße 40
Tel.:089/5799-0

Höhenfreier Umbau der Eichstätter
Kreuzung in Weißenburg

Bau-km 0-258 - Bau-km 0+857

Datum Zeichen

Plan Nr.:

Projekt:

Geobasisdaten: © Bayerische Vermessungsverwaltung (Darstellung der Flurkarte als Eigentumsnachweis nicht geeignet)

02

03/2023 TMH

01

03/2023 TMH

Höhenplan
Anschluss WUG1

1:500/50
 B2_2330_0,013 - B2_2360_0,597

6.14

03

03/2023 Pra
25060

FE_UL_6-14

an die bauzeitliche Umfahrung

Zeichenerklärung

1531.000 m
-1.500 %

H 15 000 m

725.000 m
0.700 %

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser,
Tangentenlänge,
Stichhöhe,
Bau-km,
Höhe Tangentenschnittpunkt,

Längsneigung und
Abstand zum nächsten
Neigungsbrechpunkt

T 362,155 m
f 4,372 m

km  0+601,335
hTS 415,868 m

=
=
=

=

Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Ausrungungsbeginn Kuppe /
Ausrundungsende Wanne

Damm

Einschnitt

er
ze

ug
t m

it


